diffimulat timorem. Idque agut si in capis nudis ac patetibus urgeantur. Nam silvestribus locis quasi testem ignavie non reformidantes: quanta possunt se fuga subtrahent. Cum insequeantur: nisi saltu adiuuant. cum fugiunt: non ualeat salire. Gradietes mucrones unguium uaginis pedum claudunt: ne acumina attritu retinatur. hoc adeo custodiunt: ut non nisi auersis falculis currant. Septi uenabibus obtutu terram cotuerunt: quo minus conspectis uenabulis terreatur. Nunquam limo uidetur: minimeque se uolunt aspici. Catus galliaceorum & rotarum timent strepitum: gnes magis. Leontophonus uocari accipius bestias modicas: quae captas exurunt: ut eas cineris apergine carnes pollutae: iactantque per compita coturentium semitarum leones necent: si que tulicuntque ex ipsis superseruit. propterea leones naturali eas premunt odio. atque ubi facultas data est: morsu quidem abstinent: sed dilaniatas examinant pedum nisiibus. Spectaculum ex his primus romæ edidit Scæuola Publii filius in curruli aedilitate. Hyena quoque mittit africa: cui cum spina rigeat collum continua unitate fletri non quiescit: nisi toto corporis circuactu. Multa de ea mira. prius & sequitur stabula pastorum: & auditu assidue adiscit uocamen: quod exprimere posset imitatione uocis humanæ: ut in hominem astu accitum nocte saeviat. Vomitus quoque humanos mentem falsis sigillibus: solicitatosque sic canes deuorat. quod forte si uenates eius umbram dum sequuntur contigerint: latrare nequeunt uoce perdita. Eadem hyena in quiete corporis sepultorum busta eruit. & propterea promptius est mare capere. foeminae non. ingenita est callidior astutia. Varicias multiplex est oculus eius: coloresque mutatio: in quibus pupulis lapis fuerit: hyena dicunt: praeditum illa potestate: ut cuius hois ligula fuerit subditus: praedicat futura. Verum hyena quodcumque animal ter lustrauent: mouere se non potest. Quapropter magica esse scientiam ei pronunciauerit. In athiopiarum pte coit cum leæna: unde nascit monstrum: cui corococtæ

222

nomen ē. Voces hominum affectat pariter & ipsa. nunq
coniuet aciē orbiū: sed i obtutū siē nictatiōe cōtēdit: i ore
gigia nulla: dēs unus atq; ppetuus: q ut nunq retundat
nataliter capsulaꝝ mō claudit. Inter ea quæ dicūt herba
tica eadē africa onagros hēt: i quo gñē siguli ipitāt gregi
bus fœiag: amulos libidīs metuūt. idē ē q grauidas suas
seruant: ut expositos mares (siq facultas fuerit) truncatos
mordicus priuēt testibus. quod cauentes fœiæ i tecellib⁹
partus occulunt. Africa serpentibus adeo fœcūda est: ut
mali huius merito potissimū illi palma det. Ceraſtae præ
ferū q̄dngemina cornicula: quoꝝ ostentatiōe ueluti esca
illīcent: sollicitatas aues perimunt. Nam reliqua corporis
de industria arenis tegunt: nec ullum indiciū sui præbēt:
nisi ex ea pte q̄ iuitatis dolo pastibus necē præpetū auctu
pēt. Amphisbena cōsurgit i caput geminum: quorum
alterū loco suo ē: alter⁹ i ea pte qua cauda. qua ca efficit:
ut capite utriq; secus nitibudo serpat tractibus circulatis.
Jaculi arboreis subeunt: e quibus ut maxima turbinati pe
netrant animal quocunque obuium fortuna fecerit.
Sytales tanta prafulget tergi uarietate: ut notarum gra
tia uidentes retardet: & quoniam reptando pignor est:
quos assequi nequit: miraculo sui capiat stupentes. In
hoc tamē squamarum nitore hyemales exuviis prima
ponit. Plures diuersæque aspidum species sunt: uerū
disparēs effectus ad nocendum. Dipsas siti interficit.
Hypnale q̄ somno necet: teste etiam Cleopatra emitur
ad mortem. Aliarum virus (quoniam medelas admittit)
minus fama meret. Hemorrois sanguinē mortu⁹ elicit:
& dissolutis uenarum commerciis quicquid anima⁹ est
euocat per cruorem. Præster quem percussiter disten
ditur: enormique corpulentia necatur extuberatus.
Ictus sepium putredo sequitur. Sunt & hammoditæ:
est & cenchris: elephantie: chersydi: chamadracontes.

Postremo q̄tus nominum tantus mortuum numerus. Nā
scorpiones: scinci: laceriæq; uermibus non serpentibus a
scribuntur. Monstra hæc si bibant: clæmētius feriunt. ha
bēt effectus. non temere nisi coniuges euagantur. Capti
altero uel occiso uter superfuerit: efficerat. Subtiliora
sunt capita fœminis: alii tumidiores: pestis nocentior.
Masculus æqualiter teres est: sublimior etiam mitiorque.
Igitur anguib⁹ uniuersis uisus hebes est. Raro in aduer
sum contuēt: nec frustra cum oculos in fronte non ha
beant: sed in temporibus: adeo ut citius audiant q̄ aspici
ant. De gemma heliotropio inter aethiopiam aſticam &
cyprum certamen fuit: quānam mitteret generis huius
eminentissimam. Deprehensumque est documentis plu
rimis aethiopicam aut libycam palmam tenere. Viridi co
lore est: non ira acuto: sed nubilo magis & represso: stellis
puniceis superspersa. Causa nominis de effectu lapidis ē
& potestate. Deiecta in labris æneis radios solis mutat sā
guineo repercussu: extraq; aquam splendorem eius abii
cit & auertit. Etiam illud posse dicitur: ut herba eiusdem
quo est nominis: mixta & præcanta tionibus legitimis cō
secrata cum a quoconque gestabitur subtrahat uisibus
obuiorum. Inter syrtes q̄uis terra pergentibus iter syde
ribus destinatur: nec aliter cursus patet. Nā putris soli
faciē aura mutat: & minio licet uero tātā diuersitatē flatus
efficit: ut subinde peruersis sitibus locorum nulla indicia
agnitioni relinquantur: cum modo quæ fuerant tumulis
ardua: in ualles residant: modo quæ uallibus pressa cœtu
pulueris aggerantur: ita etiam continens naturam matis
sui patitur. Nec interest ubi potius sint procellæ: cum ad
exitium uiantium elementis cōgruentibus in terris flabra
ſauiant: in mari terræ. Vt ræque syrtes ducentis quīqua
ginta milibus passuum separantur: aliquanto clémentior
qua minor est. Cneo denique Seruilio et. C. Sempronio

consulibus inter huc uadosa classem romanam impune accipimus perfretasse. In hoc sinu mene insula post mitnenses paludes. C. Mario fuit latebra. Supra garamates psilli fuerunt contra noxiū virus muniti incredibili corporis firmitate. Soli morsibus angium non iterbāt: & quis dente letali appetiti incorrupta durabant sanitatem. Recens etiam editos serpentibus offerebant: si essent partus adulterini: matrum crimina plectebātur interitu paruorum. si pudici: probos ortos a morte paterni sanguinis priuilegium tuebatur. sic originis fidem probabant uenensis iudicatis. Sed hæc gens iteruit a nassamonibus capta: nec qcq̄ aliud præter opinionem de uestigio nominis sui psilli reliquerunt. Nassamonitē lapidem nassamones dant sanguineum uniuersum nigris uenulis adūbratum. In itimo recessu syrtis maioris circa philenorū aras lotophagos fuisse discimus: nec incertum ē. Aphilenorū aris non procul palus est: quam triton amnis iterfluit: ubi speculatam se artium deam crediderūt. Maior syrtis oppidum ostentat: cyrenas uocant: quod Battius lacedæmonius olympiade quinta & quadragesima rege Martio res romanæ tenente anno post troiam captam quingentesio octogesimo sexto cōdidit: quæ domus Callimachi poetæ fuit & patria. Inter hoc oppidum & templum Hamonis milia passuum trecenta sunt. Templo fōs proximat soli sacer: qui humoris nexibus stringit humum: fauillā etiam in cespitem solidat. In qua gleba nō sine miraculo locus emicat undique secus agris arētibus. Illic & lapis legitur: Hammonis uocant cornu. Nā ita tortuosus ē & iflexus: ut effigiem reddat cornu arietini: fulgore aureo ē. Prædiuina somnia repræsentare dicit subiectus capiti icubatiū. Et arbor ē melopos nomine: ex qua profuit letus humor: quem alio loco hammoniacum nominamus. Apud cyrenenses præterea syrpe gignit odoratis radicibus uirgulto

herbido magis q̄ arbusto: cuius e culmo exudat statuto tēpore pingue rosidum: idque pascentium hircorum iharet barbulis: ubi cum arefactum inoleuit stiriatis guttis legit ad usum mensarum uel medelæ magis. Dictum ē primū lac sypticum: quoniam manat in modum lacteum: deinde usu deriuante laser nominatum. Quæ germina sitio barbarica impressione uastatis agris: postea ob intolerandam uectigalis nimietatem ferme penitus ipsi accolæ etuerūt. Cyrenis ab lœua africa est: & ad dextram ægyptus: a frōte sauum & importuosum mare: a tergo batbarorum uariæ nationes: & solitudo iacessa quæ basiliscum creat malū i terris singulare. Serpēs est pene ad semipedē lōgitudinis albo quasi mitrula lineatus caput. Nechominis tātū uel aliorum animantium exitiis datus: sed terra quoq; ipsius: quam polluit & exurit. Vbi cūque ferale sortitur receptaculum: denique extinguit herbas: necat arbores: ipsas etiā corrūpit auras: ita ut i aere nulla alitū impune transuolat ifecta spiritu pestilenti. Cū mouetur: media pte corporis serpit: media arduus est & excelsus. Sibilum eius etiam serpentes perhorrescunt: & cum acceperint: fugam quæq; quoquo potest properat. Quicquid morsu eius occidit: non depascitur fera: non attrectat ales. Mustelis tamen uincitur: quas illinc homines inferunt cauernis: quibus delitescit. Vis tamen nec defuncto quidem deest. Deniq; basilisci reliq; amplio sestertio pergameni cōparauerūt. Et ut ædem Apollinis manu isignem nec araneæ texerēt: nec alites inuolarent: cadauer eius reticulo suspensum aureo ibidem locauerunt. Circa extimum syrtū cornu berenicem ciuitatem alluit lethon amnis: inferna ut dicūt exundatione protumpens: & apud pristinos uates latice memoratus obliuionis. Hanc Beronice muniuit: quæ Ptolomæo tertio fuit nupta: & i maiori syrte locauit. Omne autem latifundium: quod inter ægyptum æthiopiam

libyamque diffunditur: quacunque lucis opacum ē: uar:ū impleuit simiarum genus. Nec q̄sq̄ offēsus nominis cognitione grauet. Eniuero operæ premium ē nihil omittere: in quo naturæ spectanda sit prouidentia. Plebes simiarū est in his: quas passim uidemus nō sine ingenio amulādi: quo facilius i manu hominum ueniunt. Nam dū aude uenantium gestus affectant: relicta cōsulco uisci unguilla quod mendacio factum uident: oculos suos oblinunt: ita uisu obducto pronū est eas corripi. Exultant noua luna: tristes sunt cornuto et cōcauo sydere. Immoderate fœtus amant adeo: ut catulos facilius amittant: quos im pendio diligunt: & ante se gestiāt: quoniam neglecti pone matrē semper harent. Cercopitheci caudas habent. Hac sola discretio est inter prius dictas. Cynocephali & ipsi sunt i numero simiarum in æthiopia partibus frequentissimi: violenti adsaltu: feti morsu: nunq̄ ita sunt mansueti: ut non sint magis rabidi. Inter simias habentur & spiges uilloſæ comis: māmis prominulis ac profundis: dociles ad feritatis obliuionem. Sunt & quas uocant satyros facie admodum grata: gesticulatis motibus inquietæ. Callitrices toto pene aspectu differunt a ceteris. In facie barba est: lata cauda. Has capere non est arduum: sed proferre rarum. neque enim uiuunt in altero q̄ in suo solo.

Gens amantum. Cap. xxxxi.

i Nter nassamones & trogloditas ḡes amātum ē: quæ salibus domos extruunt: quos in modum cautium e montibus excitatos ad usum ædium cemēticis necunt struibus: tanta ibi huiuscē copia est uena: ut recta faciant e salinis. Isti sunt amantes: qui commercium cum trogloditis habent. Carbunculi géma citra amates p̄pior nassamōnibus. Asystæ lasere uiuunt: hoc alūt: hoc illis edile ē.

g Garamātū oppidū: fōs: caput: armēta. Cap. xlvi.

Aramantū oppidum ē debris fōte miro: quidni qui

alternis uicibus die friget: nocte ferueat. Is per eadem uenæ cōmercia interdum ignito uapore fæstuet: interdum glaciali alguine inhorrescat. Incredibile memoratu: ut tā breui curriculo natura tam dissonam faciat uarietatem. Idque qui percunctari uelit: tenebris inesse fluori aternā facem credat. qui rimetur die brumales scatebras: nunq̄ aliud æstimet q̄ perpetuo rigore. Vnde non immerito per gentes debris iclyta est: cuius aqua a cælesti uertigine mutat qualitatem q̄uis cōtrauersa syderum disciplina. Nam cum mundum a calore uesper temperet: ab occasu incipit ita incalescere: ut ni tactu abstineat: noxium sit cōtigisse. Rufus cum ortus solis icanduerit: & radiis feruefacta sit uniuersa: sic hyemales euomit scaturigines: ut hauriria sipientibus nequeat. Quis ergo non stupeat fontem qui friget calore: calescit frigore? Garamātæ regionis caput égarama: ad quam diu iter inextricable fuit & inuium. Nālattrones puteos arenis operiebant: ut téporaria frau de subductis aquis iter infame siti summoueret accessus uiantium. Sed Vespasiano p̄cipe bello: quod cum ocēsibus gestum ē: difficultas hæc dissoluta ē cōpendio spatii breuioris reperto. Garamātas Cornelius Balbus subegit: & primus ex hac uictoria triumphauit. Primus sane de externis utpote gadibus genitus accessit ad gloriam nōis triumphalis. Armenta gentis istius obliquis ceruicibus pabulantur. Nam si recta ad pastus ora dirigant: officiunt cornua prona ad humum et obnixa: ex parte quæ ceruina est. Accipimus gauloen iſulam: in qua serpens neq̄ nascitur: neque uiuit iuectus. Propterea iactus ex ea quo cunq; gentium puluis arcet agues: scorpiones ilico pimit.

DE Aethiopia: in ea de uariis gentiū miraculis: de draconibus: de dracōtia lapide: de chamelopardali: de cephis: de rinocerote: de catoblepa: de formicis: de lycaone: de pantro: de lupis: de hystrice: de pegaso & tragopane aue:

decynnāo: de hiacyntho et chrisotripsy & hematite lapide.
Cap. xlvi.

a Ethiopes & gētes atlanticæ nigri flumine diuidunt: quem partem putant nili. Sic papyro uiret: sic calamo prætexit: animalia eadem edit: & iisdem temporibus exundat: intra ripas quoque nunc redit: cum contentus est alueo suo nilus. Garamantici æthiopes matrimonia priuatim nesciunt: sed omnibus in uenerem vulgo licet. Inde est: q; filios matres tantummodo cognoscunt: nam paterni nominis nulla est reuerentia. Quis enim uerum patrem cognouerit in hac luxuria incesti lascivientis? Ea propter garamantici æthiopes inter omnes populos degeneres habentur. Nec immerito: quia afflcta castitatis suæ disciplina successionis notitiā ritu improbo pdiderūt. Nomen athiopū late patet i parte africana: qua meroen uidet libya. Plurimæ eorum sunt & uariæ nationes. Has & numero nomades cynocephalorum lacte uiuunt. Serbotes longi sunt ad pedes. xii. At zachei captos uenatibus elephatos deuorant. Psambaris nulla est aurita quadrupes: nec elephanti quidem his proximi. Summam regiæ potestatis cani tradunt: de cuius motibus quidnā spernit: auguratur. Maritimos æthiopas quaternos oculos dicūt habere. Sed fides alia est: illa denique q; & uident plurimū: & manifestissime destinant ictus sagittarū. Occidētem uersus agriophagi tenent: qui solas pantheratum et leonum carnes edunt: rege prædicti: cuius in fronte unus oculus est. Sunt & pamphagi: quibus esca est quicquid mandi potest: & omnia fortuitu dignentia. Sunt & atropophagi: quorum mores uocamen sonat. Cynomolgos aiunt habere caninos rictus & prominula ora. Artabatitæ proni atque quadrupedes: nec secus ac feræ sine sedibus euagantur. Confines mauritanicæ certo tempore locustas terrestres legunt: durataisque salsugine in præsidium uitæ